[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

РЕШЕНИЕ
«31» марта 2017 г.                                                                 № 344

О внесении изменений в Положение

о гербе МО «Кабанский район»,

утвержденное решением Совета депутатов

МО «Кабанский район» от 30.09.2016 г. № 306

Во исполнение письма Геральдического совета при Президенте Российской Федерации от 18.01.2017 г. № Ф72-2-14, руководствуясь «Методическими рекомендациями по составлению и использованию официальных символов муниципальных образований», утвержденными Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации от 28.07.2006 г., Совет депутатов МО «Кабанский район» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о гербе муниципального образования «Кабанский район» (далее - Положение):

1.1. Исключить п. 1.2. Положения;

1.2. П. 2.2. Положения изложить в следующей редакции: «2.2. Герб муниципального образования «Кабанский район» подлежит регистрации в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации».

1.3. П. 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Геральдическое описание герба муниципального образования «Кабанский район»:
Герб Муниципального образования «Кабанский район» представляет собой Круг-Диск на белом четырехугольном, заостренном снизу геральдическом щите, разделенном по горизонтали на две равные части.

Нижняя ½ половина диска представляет собой Золотистое Колесо – символ  вечного Движения и Путешествий.

В то же время колесо-диск указывает на то, что район расположен на стыке всех коммуникаций с исторических времен. По территории района пролегли великий Московский тракт, великий Чайный путь.

Сегодня – это автомобильные, железнодорожные магистрали водные пути сообщений. Изображение колеса – символ индустрии и промышленности.

В верхней половине диска на синем небосводе – символе Вселенной, космического пространства – белые (серебристые) волны священного Моря Байкал с парящей белой Чайкой – символ Чистоты экологического равновесия человека и природы.

В нашем  Гербе заключены символы Благополучия, Мира, Развития.»
2. Внести изменения в графическое изображение (рисунок) герба муниципального образования «Кабанский район» согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Гвозденская А.В.).

Глава муниципального образования

«Кабанский район»

            А.А. Сокольников

Председатель Совета депутатов

МО «Кабанский район»                                                                    О.В. Халтуев

_139841652.doc